关于湖南外贸职业学院2021届毕业生学籍核对工作的通知
各二级学院：
为了强化学籍管理，促进学籍管理工作的制度化、规范化、程序化，按照上级关于学生学籍管理的相关规定，教务处、学生工作处（部），将对我校2021届应届毕业生（2016级五年制学生和2018级三年制学生）的学籍信息开展核对工作，现就具体工作安排通知如下：
一、核对对象
2021届应届毕业生（2016级五年制学生和2018级三年制学生）。
二、核对内容和要求
1、核对各毕业班学生是否有我校正式注册的学籍
核对内容：详细核对目前各毕业班学生是不是我校的学生，是否拥有我校的正式注册学籍。
核对要求：实行“唯一学籍”制度，在我校就读的学生必须拥有我校正式注册学籍。杜绝冒名顶替的现象。

核对人员：各班辅导员
2、核对各毕业班学生学籍异动手续是否完备
核对内容：学籍异动的毕业班学生是否按照学籍管理规定和学籍异动程序办理了学籍异动手续，完成了申请、审批、上报手续。如：休学的学生是否办理了休学手续；休学期满的学生是否按时到校复学，休学期满未复学的学生是否按照学籍管理规定联系学生本人确认就读意向并作处理；参军学生是否办理了参军保留学籍手续，参军不成功不能提供入伍通知书（如被退兵）的学生是否按期返校和无故不返校挂学籍等。
核对要求：休学、复学、参军保留学籍、退学等学籍异动程序必须符合学校相关管理规定（湖南外贸职业学生学籍管理规定）。
核对人员：各班辅导员
3、核对各毕业班学生是否人籍一致
核对内容：学生本人及毕业班辅导员详细核对学生的学籍信息与学生的姓名、身份证号、学院、专业、班级是否一致。是否存在学生的学籍信息与实际情况不一致的现象。
核对要求：因关系到2021届应届毕业生的自身利益，请各毕业班辅导员落实到位。
三、核对时间与形式
2021年03月05日2021届毕业生学籍核对工作正式启动，《2021届毕业生学籍清查核对表》纸质档将发放到各二级学院教务干事手中，请各二级学院毕业班辅导员到教务干事手中领取《2021届毕业生学籍清查核对表》并通知本班学生对自己的学籍信息进行核对，如有特殊情况需要修改学籍信息（例如：更改名字、身份证号码）的可先用红笔标注后，将修改后的信息填写入修改项目栏中。
请于2021年03月10日之前将《2021届毕业生学籍清查核对表》签字盖章后提交给教务处。教务处将根据各二级学院提交的学籍核对情况并结合实际，进行复核、异动工作。
四、工作要求
学生学籍是学生管理和学生资助管理工作的重要保障与基石，我校一直以来都在加强学生学籍的规范管理工作。本次核对工作已纳入到对各二级学院的年度目标考核中，请各二级学院严格按照通知要求，督促相关人员认真查找学籍管理问题和漏洞，确保学籍核对信息准确无误，对学籍核对工作过程中发现的漏报、误报、瞒报、不落实现象，学校将追究相关责任人的责任。

湖南外贸职业学院

教务处、学生工作处（部）

2021年03月05日